



شناسه	مقررات- رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۳/۲۴
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تولیدی به دلیل مغایرت کدهای آیسیک وزارت صمت و رده بندی در گروه کالایی محیط زیست		
مرجع طرح موضوع	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان		
شرح موضوع	<p>کد آیسیک مخفف International Standard Industrial Classification سیستم بین المللی طبقه بندی استاندارد صنایع) است. کد گذاری به عنوان روش ساده و دقیق برای تعیین هویت کالا، قطعات، مدارک و اموال، سال‌ها است که در سطح شرکت ها و زنجیره‌های تأمین مورد استفاده قرار می‌گیرد.</p> <p>سازمان صمت نسبت به انجام کلیه روندهای جاری نظیر صدور جواز تاسیس، پروانه بهره برداری و ... براساس کد مذکور اقدام مینماید لیکن متأسفانه این کدهای بین المللی با کدهای تعیین شده در دفترچه ضوابط استقرار واحدهای صنعتی و معدنی که توسط سازمان محیط زیست تدوین شده است هماهنگ نبوده و این موضوع بسیاری از اطلاعات بین دو سازمان را دچار مشکل نموده است.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>- مغایرت کدهای آیسیک وزارت صمت و رده بندی گروه کالایی محیط زیست باعث سردرگمی واحدهای تولیدی در زمان اخذ استعلام سازمان صمت از محیط زیست استانها میگردد.</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴	<p>به منظور بررسی جلسه ای با نمایندگان سازمان صمت، محیط زیست، استانداری و شورای گفتگو تشکیل و موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.</p> <p>نماینده سازمان صمت: کدهای آیسیک کدهای بین المللی بوده که سازمان صمت در اخذ استعلام ملزم به استعلام براساس کدهای آیسیک میباشد زیرا مبنای بسیاری از موارد نظیر تخصیص مواد و ... براساس کد آیسیک وزارت صمت میباشد. لیکن بدلیل عدم همخوانی کد آیسیک و رده بندیهای سازمان محیط زیست، سازمان صمت را دچار مشکل نموده است. برای مثال در ساخت محصولات از لاستیک، کد دورقمی آیسیک ۲۵، کد چهار رقمی ۲۵۲۰ و کد ده رقمی ۲۵۲۰۳۱۲۳۱۷ مربوط به انواع لوله پلاستیکی و کد ۲۵۲۰۴۱۲۳۱۸ مربوط به لوله از پلی کربنات میباشد. در استعلام از سازمان محیط زیست تا کد ۲۵۲۰۳۱۲۳۱۷ را در رده انواع لوله های پلاستیکی پاسخ داده و رده بندی پس از آن یعنی کد ۲۵۲۰۴۱۲۳۱۸ در رده گروه کالایی محصولات پلاستیکی قرار نگرفته و در رده های دیگر قرار می‌گیرد. نماینده محیط زیست: سازمان محیط زیست براساس دفترچه ضوابط به هر کالا کد مشخصی اختصاص یافته است. البته این کدها با کدهای سازمان صمت متفاوت است. اما سازمان محیط زیست همکاری لازم را با سازمان صمت و واحدهای تولیدی انجام خواهد داد. همانگونه که بارها نیز با همراهی و مساعدت محیط زیست این مشکل حل شده است. بعنوان مثال برای بسته بندی گریس و روغن عنوانی در سرفصلهای دفترچه ضوابط محیط زیست وجود ندارد و براساس ضوابط، در رده ۴ مربوط به تولید تینر و روغن قرار میگیرد که برای مناطق خاص امکان صدور تاییدیه توسط سازمان محیط زیست وجود ندارد اما براساس همکاری های صورت گرفته و باتوجه به اینکه فعالیت واحد صرفاً بسته بندی میباشد مجوز مربوطه صادر شده است.</p> <p>لذا پیشنهاد میگردد برای حل مشکل در سطح استان در مکاتبات صورت گرفته جهت اخذ استعلام کد هر دو دستگاه ذکر شود تا علاوه بر تسریع در روند پاسخ استعلامات و رفع مشکلات واحدها، دو دستگاه نیز از لحاظ فرایند درون</p>		



<p>سازمانی دچار مشکل نشوند. همچنین در جهت رفع مشکل در سطح ملی نیز پیشنهاد میگردد موضوع یکسان سازی کدهای آیسیک و رده بندی سازمان محیط زیست در دستور کار شورای گفتگوی مرکز قرار گیرد.</p>	
<p>- استانی: در مکاتبات صورت گرفته جهت اخذ استعلام کد هر دو دستگاه ذکر شود تا علاوه بر تسریع در روند پاسخ استعلامات و رفع مشکلات واحدها، دو دستگاه نیز از لحاظ فرایند درون سازمانی دچار مشکل نشوند.</p> <p>- ملی: پیشنهاد میگردد موضوع یکسان سازی کدهای آیسیک و رده بندی های زیست محیطی سازمان محیط زیست، در دستور کار شورای گفتگوی مرکز قرار گیرد.</p>	پیشنهادات
-	فهرست مستندات و مدارک پشتمانه